Российская Федерация Дума Чудовского муниципального района Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 32 заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК

приглашенных на заседание Думы Чудовского муниципального района

15.11.2022

Председательствующий: Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы Чудовского муниципального района Александров Артем Юрьевич Алексеев Сергей Борисович Баева Галина Викторовна Гевейлер Андрей Александрович

Кострюков Валерий Анатольевич Мошнакова Наталья Алексеевна Пленнэ Станислав Владимирович Черкашин Олег Викторович Швед Наталья Алексеевна Юнусов Магомед Увайсович

Шеляпин Виктор Николаевич первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, исполняющий полномочия Главы Чудовского му-

ниципального района

Гончарова Ольга Борисовна

помощник прокурора Чудовского района

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Должикова Ирина Викторовна заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района

Козлова

Ольга Владимировна

председатель контрольно-счетной палаты Администрации Чудовского муниципального

района

Лашманова Наталья Николаевна председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муници-

пального района

Мещерякова Олеся Юрьевна управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района

Осипова Елена Николаевна главный служащий управления делами Администрации Чудовского муниципального райо-

на

Можжухина Марина Владимировна председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального райо-

•

Шашкова Олеся Васильевна

заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального райо-

Щеголева	на
Светлана Сергеевна	главный релактор Чуловского филиала ОГАУ
ООО «53 регион»	главный редактор Чудовского филиала ОГАУ «АИК» районной газеты «Родина»

повестка дня

1. Об избрании Главы Чудовского муниципального района, дате и порядке вступления в должность Главы Чудовского муниципального района

Докладчик: Черкашин Олег Викторович, депутат Думы Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О замене части дотации дополнительным нормативом отчислений

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в Положение о Порядке предоставления земельных участков на территории Чудовского муниципального района

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

5. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

6. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:	Об избрании Главы Чудовского муниципального района, дате и
	порядке вступления в должность Главы Чудовского муниципаль-
	ного района
	Докладчик: Черкашин О.В.
	Голосование за кандидатуру Шеляпина В.Н.:
	«за» - 10
	«против» - 1 (Баева Г.В.)
	«воздержался» - 0
	Голосование за кандидатуру Яковлевой И.Ю.
	«за» - 1 (Баева Г.В.)
	«против» - 10
	«воздержался» - 0
	Избран большинством голосов Шеляпин Виктор Николаевич
	Голосование за проект решения
	Принимается единогласно

РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный депутатом Думы Чудовского муниципального района, принять
2. СЛУШАЛИ:	О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от 21.12.2021 № 151 Докладчик: Можжухина М.Б. На основании служебной записки Администрации Чудовского муниципального района внести в первоначальный проект решения Думы Чудовского муниципального района следующие изменения: перераспределить бюджетные ассигнования по переселению граждан из аварийного жилого фонда с Администрации района бюджету городского поселения города Чудово в сумме 700,0 тыс.рублей; выделить бюджетные ассигнования на приобретение основного средства в сумме 900,0 тыс руб. Также, на основании уведомления Министерства образования Новгородской области выделить комитету образования иные межбюджетные трансферты на реализацию приоритетного регионального проекта «Развитие профильного образования в Новгородской области» (СОШ № 4 для приобретения медицинского оборудования) в сумме 3000,0 тыс.рублей. Соответствующие изменения внести в Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7, к проекту решения. Голосование за проект решения «за» - 10 «против» - 0 «воздержался» - 1 (Александров А.Ю.) Принимается большинством голосов
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный председателем комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района, принять
3. СЛУШАЛИ:	О замене части дотации дополнительным нормативом отчислений Докладчик: Можжухина М.Б. Голосование за проект решения «за» - 10 «против» - 0 «воздержался» - 1 (Александров А.Ю.) Принимается большинством голосов
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный председателем комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района, принять
4. СЛУШАЛИ:	О внесении изменений в Положение о Порядке предоставления земельных участков на территории Чудовского муниципального района Докладчик: Шашкова О.В. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный заведующей юридическим от-

	делом Администрации Чудовского муниципального района, принять
5. СЛУШАЛИ:	О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово Докладчик: Лашманова Н.Н. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный председателем комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района, принять
6. СЛУШАЛИ:	О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района Докладчик: Лашманова Н.Н. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный председателем комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района, принять

Председатель Думы Чудовского муниципального района

Н.А. Кошелева